
 
 

PRESSEKURZINFORMATION 

 

Mobilfunkmarke sim.de startet mit Aktion zum Muttertag ins Wochenende  

 

Maintal, 07. Mai 2021: Aus Anlass zum Muttertag bietet die Mobilfunkmarke sim.de ab sofort 

mehrere LTE-Tarife zu besonders günstigen Konditionen an. So erhält der Tarif LTE 4 GB ein 

zusätzliches Datenvolumen von 25 Prozent. Gleichzeitig wird der Preis von standardmäßig 9,99 EUR 

auf 5,99 EUR reduziert.  

 

Beim Tarif LTE All 6 GB wird das Datenvolumen verdoppelt, so dass über die gesamte Vertragslaufzeit 

12 GB mobiles Datenvolumen zum Preis von 11,99 EUR zur Verfügung stehen. Neben dem 

Internetvolumen beinhalten beide Tarife eine Doppel-Flat für Telefonie und SMS; EU-Roaming ist 

ebenfalls inklusive.  

 

Die Aktion ist befristet bis 11. Mai um 11.00 Uhr  

 

sim.de-Tarifübersicht 

  

sim.de-Tarif LTE All 4 + 1 GB LTE All 6 + 6 GB LTE All 20 GB 

Telefonie & SMS Flat Flat Flat 

Datenvolumen 5 GB 12 GB 20 GB 

Geschwindigkeit Bis zu 50 Mbit/s 

Monatlicher Preis 

(Laufzeit 24 Monate) 

5,99 EUR statt 

9,99 EUR 

11,99 EUR  19,99 EUR 

Monatlicher Preis  

(Laufzeit 3 Monate) 

5,99 EUR statt 

9,99 EUR 

11,99 EUR  19,99 EUR 

Bereitstellungspreis 

(Laufzeit 24 Monate) 

0 EUR 0 EUR 0 EUR 

Bereitstellungspreis 

(Laufzeit 3 Monate) 

19,99 EUR 19,99 EUR 19,99 EUR 

Wechselbonus 6,82 EUR 6,82 EUR 6,82 EUR 

 

Weitere Informationen unter www.sim.de 

 
 

  



Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 
  
Ihr Pressekontakt: 
Drillisch Online GmbH 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@drillisch-online.de 
  
Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei der Drillisch Online GmbH einen hohen Stellenwert. Deshalb 
möchten wir Sie darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU 
(DSGVO) gilt. Weitere Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung unter 
www.drillisch-online.de/datenschutz  
  
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit 
dem Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@drillisch-online.de 
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